
www.novyepis.cz 24.04.2024

1

Přestupky v oblasti podnikání a obchodu

 

324/2016 Sb. - Zákon o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o biocidech)

 

§10/1 - Fyzická osoba

§11/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce - peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§10/1

a) použije biocidní přípravek v rozporu s
informacemi a pokyny uvedenými na štítku
nebo příbalovém letáku nebo nerespektuje
výstražné symboly, standardní věty označující
specifickou rizikovost, nebo standardní pokyny
pro bezpečné zacházení podle chemického
zákona15) nebo výstražné symboly
nebezpečnosti, signální slova, standardní věty
o nebezpečnosti, nebo pokyny pro bezpečné
zacházení podle přímo použitelného předpisu
Evropské unie upravujícího klasifikaci,
označování a balení látek a směsí16) a specifické
podmínky pro používání biocidního přípravku

50 000

b) použije biocidní přípravek, který nebyl
povolen podle nařízení o biocidech nebo nebyl
oznámen podle §14 nebo nesplňuje požadavky
pro povolení stanovené nařízením o biocidech,
aniž by mu bylo uděleno dočasné povolení

50 000

c) použije biocidní přípravek v rozporu s
článkem 17 odst. 5 větou druhou nařízení o
biocidech

50 000

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce - peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§11/1

a) dodá na trh na území České republiky 5 000 000
1. biocidní přípravek, který nebyl povolen podle nařízení o biocidech nebo nebyl oznámen
podle §14 5 000 000

2. biocidní přípravek v rozporu s podmínkami stanovenými v rozhodnutí vydaném podle
tohoto zákona nebo podle nařízení o biocidech 5 000 000

3. biocidní přípravek povolený v jiném členském státě zjednodušeným postupem v rozporu
s podmínkami použití uvedenými v oznámení podaném podle čl. 27 odst. 1 nařízení o
biocidech

5 000 000

4. biocidní přípravek, který nesplňuje požadavky pro povolení stanovené podle nařízení o
biocidech, aniž by mu bylo uděleno dočasné povolení podle nařízení o biocidech, nebo jej
uvede na trh v rozporu s podmínkami dočasného povolení

5 000 000

5. biocidní přípravek, který není klasifikován, označen a balen v souladu s §2 odst. 1 písm.
c) 5 000 000

6. biocidní přípravek, který není označen v českém jazyce, nebo příbalové informace
nejsou uvedeny v českém jazyce 5 000 000

7. biocidní přípravek před datem oznámeným podle §14 písm. l) 1 000 000
8. biocidní přípravek uvedený v §13 odst. 1, který není označen podle §15 odst. 2 5 000 000
b) dodá na trh na území České republiky nebo použije biocidní přípravek povolený v jiném
členském státě zjednodušeným postupem, který nebyl oznámen před uvedením na trh na
území České republiky podle čl. 27 nařízení o biocidech

5 000 000

c) jako držitel povolení dodá na trh na území České republiky biocidní přípravek, který
není klasifikován, označen a balen v souladu s požadavky podle čl. 69 nařízení o biocidech 5 000 000

d) uvede na trh na území České republiky biocidní přípravek, který je složen z látky
uvedené na seznamu zveřejněném Evropskou agenturou pro chemické látky podle čl. 95
odst. 1 nařízení o biocidech (dále jen "seznam dodavatelů"), takovou látku obsahuje nebo z
něhož může taková látka vzniknout, aniž by dodavatel látky nebo dodavatel přípravku byl
zařazen na seznamu dodavatelů pro typy přípravků, k nimž přípravek náleží, s výjimkou
případu, jedná-li se o látku uvedenou v kategoriích 1 až 5 a 7 přílohy I nařízení o biocidech
nebo biocidní přípravek obsahující pouze látky uvedené v kategoriích 1 až 5 a 7 přílohy I
nařízení o biocidech

5 000 000

e) uvede na trh na území České republiky ošetřený předmět v rozporu s čl. 58 odst. 2
nařízení o biocidech 1 000 000

f) nezajistí odpovídající označení ošetřeného předmětu v souladu s čl. 58 odst. 3, 4 a 6
nařízení o biocidech 3 000 000

g) neposkytne spotřebiteli informace o biocidním ošetření ošetřeného předmětu podle čl.
58 odst. 5 nařízení o biocidech 3 000 000

h) nevypracuje, neaktualizuje nebo nezpřístupní bezpečnostní list k biocidnímu přípravku v
souladu s čl. 70 nařízení o biocidech 3 000 000

i) nesplní požadavky na reklamu biocidního přípravku podle čl. 72 nařízení o biocidech 3 000 000
j) jako držitel povolení nevede záznamy o biocidních přípravcích v souladu s čl. 68 nařízení
o biocidech, které uvádí na trh, nebo je nezpřístupní orgánům uvedeným v §8 odst. 1 3 000 000

k) při provádění pokusů nebo zkoušek nevypracuje nebo nevede písemné záznamy podle čl.
56 odst. 1 nařízení o biocidech, nebo při provádění pokusů nebo zkoušek, u kterých může
dojít k úniku do životního prostředí, nesplní oznamovací povinnost podle čl. 56 odst. 2
nařízení o biocidech

5 000 000

l) provede pokus nebo zkoušku v rozporu s rozhodnutím vydaným podle §5 odst. 1 písm. k) 1 000 000
m) neoznámí ministerstvu všechny informace podle §14 písm. a) až m) nebo poskytne
nepravdivé informace 1 000 000

n) použije biocidní přípravek, který nebyl povolen podle nařízení o biocidech nebo nebyl
oznámen podle §14 nebo nesplňuje požadavky pro povolení stanovené nařízením o
biocidech, aniž by mu bylo uděleno dočasné povolení

1 000 000

o) použije biocidní přípravek v rozporu s informacemi a pokyny uvedenými na štítku nebo
příbalovém letáku nebo nerespektuje výstražné symboly, standardní věty označující
specifickou rizikovost, nebo standardní pokyny pro bezpečné zacházení podle chemického
zákona15) nebo výstražné symboly nebezpečnosti, signální slova, standardní věty o
nebezpečnosti, nebo pokyny pro bezpečné zacházení podle přímo použitelného předpisu
Evropské unie upravujícího klasifikaci, označování a balení látek a směsí16) a specifické
podmínky pro používání biocidního přípravku

5 000 000

p) použije biocidní přípravek v rozporu s racionálním uplatňováním kombinace fyzikálních,
biologických, chemických nebo jiných opatření podle potřeby, jejichž prostřednictvím je
použití biocidních přípravků omezeno na nezbytné minimum a nepřijme vhodná
preventivní opatření

1 000 000

q) provede změnu biocidního přípravku v rozporu s prováděcím nařízením Komise (EU) č.
354/2013 1 000 000

r) nepřestane používat nebo uplatňovat navrhovanou změnu biocidního přípravku v
rozporu s prováděcím nařízením Komise (EU) č. 354/2013 1 000 000

r) nepřestane používat nebo uplatňovat navrhovanou změnu biocidního přípravku v
rozporu s prováděcím nařízením Komise (EU) č. 354/2013 1 000 000

s) nesplní oznamovací povinnost v rozporu s prováděcím nařízením Komise (EU) č.
354/2013 1 000 000

t) nepředloží revidovaný souhrn vlastností biocidního přípravku v rozporu s prováděcím
nařízením Komise (EU) č. 354/2013 1 000 000

u) nesplní jinou povinnost podle nařízení o biocidech nebo prováděcího nařízení Komise
(EU) č. 354/2013, než která je uvedena v písmeni a) bodech 1 až 4, 6 a 7 a v písmenech b)
až t)

1 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/368091
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568090
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568091
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568094
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689793
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568082
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568094
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568093
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568095
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689793
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689851
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689881
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689936
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689936
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689835
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689835
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689835
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689835
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689854
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689856
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689850
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568088
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689833
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689833
https://www.novyepis.cz/clanek/374342#paragraphsGroup689833
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568085
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568094
https://www.novyepis.cz/clanek/368091#paragraphsGroup568094
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343
https://www.novyepis.cz/clanek/374343


www.novyepis.cz 24.04.2024

2

EPIS


	paragraphsGroup794736
	paragraphsGroup794737
	paragraphsGroup794738

